РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

НАГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 апреля 2021 года   № 8 – р
с. Нагорское

О месячнике по благоустройству и обеспечению пожарной безопасности
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нагорского сельсовета, в целях благоустройства и защиты от пожарной опасности населения и территории Нагорского сельсовета
1. Объявить и провести на территории Нагорского сельсовета весенний месячник по благоустройству после зимнего периода с 16 апреля 2021 года по 16 мая 2021 года (приложение).
2. Рекомендовать жителям населенных пунктов Нагорского сельсовета привести в порядок придомовые и прилегающие территории с соблюдением мер пожарной безопасности.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности принять меры: по обустройству фасадов административных зданий, благоустройству внутренних и прилегающих территорий, ограждений, провести благоустройство территорий с разбивкой клумб, цветников, установкой урн для сбора мусора. Предпринимателям, имеющим торговые точки, провести благоустройство прилегающих территорий, при необходимости покрасить торговые павильоны и киоски.

4. Рекомендовать руководителям организаций, имеющим надземные коммуникации (линии связи, электрообеспечения, теплообеспечения и водообеспечения), обеспечить вдоль линий (трасс) в пределах санитарных и противопожарных норм очистку от растительности и мусора.

5. Вывоз мусора с территорий уборки физические и юридические лица производят самостоятельно.

6. При уборке территорий категорически запрещено сжигание мусора (сухой травы).

7. Настоящее распоряжение опубликовать в печатном органе Администрации Нагорского сельсовета и Нагорской сельской Думы «Родничок».

8. Итоги месячника рассмотреть на заседании Нагорской сельской Думы и опубликовать в печатном органе Администрации Нагорского сельсовета и Нагорской сельской Думы «Родничок».

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Нагорского сельсовета                                                                                 И.И. Катунина
                                                                                        Приложение к распоряжению

                                                                                                Администрации Нагорского

                                                                                                сельсовета от 15.04.2021 г. № 8 – р
                                                                                               «Об организации месячника по

                                                                                                благоустройству и обеспечению

                                                                                                пожарной безопасности»

ПЛАН

мероприятий по организации месячника по благоустройству и обеспечению на территории Нагорского сельсовета

	№ п.п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Информирование предприятий, организаций всех форм собственности о необходимости провести уборку своих и прилегающих к предприятиям, организациям территорий
	с 16 по 17 апреля

2021 года
	Администрация Нагорского сельсовета

	2
	Расстановка аншлагов «Свалка запрещена» в местах несанкционированного выброса мусора
	с 18 по 19 апреля
2021 года
	Глава Нагорского сельсовета, работники МППО

	3
	Привлечь население сельсовета к участию в уборке территории поселения и участию в субботнике
	Весь период
	 Глава Нагорского сельсовета, руководители предприятий, предприниматели

	4
	Организовать вывозку мусора с территории сельсовета к местам временного складирования мусора
	Весь период
	Глава Нагорского сельсовета, руководители предприятий, предприниматели

	5
	Организовать и провести уборку территории сел, примыкающей к лесному фонду
	с 22 по 23
апреля 2021 года
	Глава Нагорского сельсовета, руководители предприятий, предприниматели

	7
	Провести общепоселковый субботник
	30.04.2021 г
	Глава Нагорского сельсовета, руководители предприятий, предприниматели, жители поселения.

	8
	Подведение итогов месячника
	16.05.2021 г
	Глава Нагорского сельсовета